
2022 年 10 月 1日 

MIRARTHホールディングス株式会社 

 

10 月 1 日、MIRARTH ホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区／代表取締役：島田和一）を

設立いたしましたのでお知らせします。タカラレーベングループは持株会社体制に移行し、タカラレー

ベンは MIRARTH ホールディングスへ商号を改め、新たにスタートいたします。 

 

 MIRARTH ホールディングス株式会社 代表取締役 島田和一コメント 

1972 年に小さな工務店からスタートした当社グループは、おかげさまで 2022 年 9月に創業 50年を迎

えました。これまでの 50 年間、変わりゆく時代の変化を捉え、新築分譲マンション事業を中心に、エ

ネルギー事業・金融事業・海外事業など、事業の多角化・融合を積極的に進めてまいりました。 

こうしたライフスタイルの変化の中、2022 年 4月からの東京証券取引所プライム市場の上場企業とし

て、迅速かつ柔軟な経営判断、さらなるガバナンスの強化が必要不可欠と捉え、2022 年 10 月 1日より、

タカラレーベングループは持株会社体制へ移行し、「株式会社タカラレーベン」は「MIRARTH ホールディ

ングス株式会社」へと商号を変更いたしました。 

 

「MIRARTH」。この新しい商号は、Mirai（未来）と Earth（地球）を組み合わせた社名として生まれ

ました。企業の存在意義であるパーパスには「サステナブルな環境をデザインする力で、人と地球の

未来を幸せにする。」を掲げております。「不動産総合デベロッパー」の枠を超えて、「未来環境デザイ

ン企業」へと進化していく私たちの決意を込めたものです。 

 

この実現に向けて、不動産・再生可能エネルギー・金融の 3 つの領域へ、更なる挑戦をしていくこと

が必要だと考えています。グループの代表企業として、各グループ会社が事業分野を超えたシナジーを

生むように主導し、新たな付加価値の創出と永続的な成長を目指してまいります。 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ サステナブルな環境をデザインする力で、人と地球の未来を幸せにする。 

  

「MIRARTH ホールディングス株式会社」設立のお知らせ 

～ 人と地球の未来を幸せにする「未来環境デザイン企業」へ ～ 



これまでも当社グループは、強みであるスピード感をもって、常識にとらわれない、大きな想像力で

新しい発想を生み出してまいりました。次の 50年 100 年へ向け、これからも挑戦を続けてまいります。

「人と地球の未来を幸せにする」当社に、是非ご期待ください。 

 

今後とも、当社グループに対する一層のご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 会社概要 

商 号 ： MIRARTH ホールディングス株式会社 

代 表 者 ： 代表取締役 島田 和一 

所 在 地 ： 〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-8-2 鉄鋼ビルディング 16F 

設 立 ： 1972 年 9月 

事 業 内 容 ： グループ会社の経営管理等 

資 本 金 ： 4,819 百万円 

U R L ： https://mirarth.co.jp 

 

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 

MIRARTH ホールディングス株式会社 

経営管理本部 グループ広報部 

担当：高木・榎本 

Tel：03-6551-2130 

 

 

 

https://mirarth.co.jp/

